

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
	INGRESOS	853.400.137	966.390.139	912.547.695
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.838.371	8.838.371	9.001.954
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2.004.346	2.004.346	1.756.558
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	49.368.242	49.368.242	48.564.497
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.073.532	6.787.130	6.907.371
09	APORTE FISCAL	696.279.372	767.546.657	747.618.508
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		0	31.562
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	88.285.669	100.610.588	93.089.717
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.550.535	5.661.330	5.577.528
15	SALDO INICIAL DE CAJA	70	25.573.475	0
	GASTOS	853.400.137	966.390.139	920.444.771
21	GASTOS EN PERSONAL	259.798.446	281.559.067	261.614.869
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	121.722.741	153.584.692	129.947.381
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	60	3.696.719	6.912.185
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	152.405.013	173.427.379	198.733.143
25	INTEGROS AL FISCO	3.350.654	9.313.809	7.479.382
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	20	195.243
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.227.912	11.252.805	4.799.492
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	5.959.720	5.959.720	3.710.325
32	PRÉSTAMOS	105.591.887	105.591.887	102.778.472
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	198.343.514	190.470.815	172.749.796
34	SERVICIO DE LA DEUDA	170	31.533.226	31.524.483
	RESULTADO			-7.897.076